
LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - PLACAS PARA SINALIZACAO VIARIA VERTICAL

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021
Processo Administrativo Nº 11/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 

Data de Publicação: 25/02/2021 16:08:17

12/03/2021 11:42:32    CADASTRO DE PROPOSTA    WHSUL SINALIZACAO LTDA
15/03/2021 08:22:11    CADASTRO DE PROPOSTA    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP
15/03/2021 11:38:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WHSUL SINALIZACAO LTDA
16/03/2021 09:04:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP
16/03/2021 18:54:23    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCELO SIMONI
16/03/2021 19:55:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCELO SIMONI
17/03/2021 08:17:44    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
17/03/2021 09:41:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
18/03/2021 08:25:23    CADASTRO DE PROPOSTA    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME18/03/2021 08:28:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA 
E TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME18/03/2021 13:05:46    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME
18/03/2021 13:18:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME
19/03/2021 07:50:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (GABRIEL FABRICIO GONÇALVES) foi substituído pela autoridade do promotor. JOÃO DEVILART 
BRONDI DOS SANTOS  assume suas atribuições.
19/03/2021 08:55:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Propostas verificadas e analisadas. Todos classificados para a fase aberta da disputa.
19/03/2021 08:55:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Manifestações acerca das propostas até às 09h: 15min. 
19/03/2021 08:56:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que não sejam efetuadas ligações telefônicas ou encaminhamento de e-mails sem a autorização do Pregoeiro.
19/03/2021 09:52:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dentro de instantes iremos iniciar a fase de lances abertos no horário estabelecido no edital.
19/03/2021 09:53:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor observar as condições desta fase em relação à apresentação de lances sucessivos.
19/03/2021 10:08:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos ofertar lances, participantes!
19/03/2021 10:09:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Potencial de compra do órgão requisitante é real, portanto justifica lances sucessivos.
19/03/2021 10:15:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos lá, pessoal. Estamos no randômico. Lances!
19/03/2021 10:35:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos avaliar a habilitação das empresas vencedoras. Retornaremos a partir das 14h: 00min
19/03/2021 10:36:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mais uma vez solicitamos que não seja realizado nenhum contato sem a autorização do Pregoeiro.
19/03/2021 13:45:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Após a verificação das habilitações das empresas SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (Lotes 01 e 03) e SINAL CITY 
SINALIZAÇÃO LTDA EPP (Lote 02), ambas estão HABILITADAS. Sem ressalvas por parte desta municipalidade.
19/03/2021 14:00:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos proceder com a fase recursal, conforme edital. Manifestações de recurso, somente pelo sistema.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 19/03/2021 14:33:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SIMONE AMADEU DA SILVA - ME  090 18.735.711/0001-70 580,00 340,00 Sim

2 SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP  009 14.137.396/0001-28 579,90 480,00 Sim

3 CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA ME

 081 14.038.059/0001-83 580,00 480,05 Sim

4 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, 
PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICAÇÕ

 054 19.814.481/0001-05 580,00 579,98 Sim

5 MARCELO SIMONI  006 04.664.811/0001-48 579,99 579,99 Sim

6 WHSUL SINALIZACAO LTDA  022 29.821.122/0001-20 580,00 580,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/02/2021 16:08:17    PUBLICADO    

01/03/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/03/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/03/2021 10:00:00    DISPUTA    

19/03/2021 10:00:00    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 054)

580,00

19/03/2021 10:00:00    LANCE    WHSUL SINALIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 022) 580,00

19/03/2021 10:00:00    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 009) 579,90

19/03/2021 10:00:00    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 006) 579,99

19/03/2021 10:00:00    LANCE    CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 081)

580,00

19/03/2021 10:00:00    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 090) 580,00

19/03/2021 10:01:25    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 009) 535,00

19/03/2021 10:07:56    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 090) 536,00

19/03/2021 10:08:56    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 009) 530,00

19/03/2021 10:09:20    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 054)

579,98

19/03/2021 10:10:09    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 090) 531,00

19/03/2021 10:12:13    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 009) 500,00

19/03/2021 10:13:58    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 090) 501,00

19/03/2021 10:15:01    TEMPO RANDÔMICO    

19/03/2021 10:18:37    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 009) 499,99

19/03/2021 10:20:03    LANCE    CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 081)

499,98

19/03/2021 10:20:31    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 009) 499,00

19/03/2021 10:21:19    LANCE    CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 081)

499,05

19/03/2021 10:22:58    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 009) 480,00

19/03/2021 10:23:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 081, 
PARTICIPANTE 090

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Metro quadrado
Descrição: PLACAS PARA SINALIZACAO VIARIA VERTICAL, DESTINADAS A REGULAMENTACAO, ADVERTENCIA, 
ORIENTACAO E INFORMACOES TURISTICAS.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 340,00 Valor Total: 34.000,00

Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

2 de 6Gerado em: 19/03/2021 14:33:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



19/03/2021 10:23:01    FECHADO 1    

19/03/2021 10:23:37    LANCE    CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 081)

480,05

19/03/2021 10:23:39    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 090) 340,00

19/03/2021 10:26:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lances?
19/03/2021 10:28:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/03/2021 10:28:01    HABILITAÇÃO    

19/03/2021 10:28:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SIMONE AMADEU DA SILVA - ME
19/03/2021 10:31:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: Vencedor do lote. Mais algum lance?
19/03/2021 10:32:56    MENSAGEM    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 090)
Bom dia Sr. Pregoeiro. Este é nosso último lance.
19/03/2021 10:34:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: Perfeitamente.
19/03/2021 11:59:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 090: Participante. Só para constar o FGTS está com o endereço anterior, diverso da 3ª alteração contratual. 
Apenas uma observação.
19/03/2021 14:00:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/03/2021 14:15:08    EM ADJUDICAÇÃO    

19/03/2021 14:33:48    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP  067 14.137.396/0001-28 3,90 3,49 Sim

2 MARCELO SIMONI  059 04.664.811/0001-48 3,99 3,99 Sim

3 CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA ME

 097 14.038.059/0001-83 4,00 4,00 Sim

4 SIMONE AMADEU DA SILVA - ME  009 18.735.711/0001-70 4,00 4,00 Sim

5 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, 
PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICAÇÕ

 061 19.814.481/0001-05 4,00 4,00 Sim

6 WHSUL SINALIZACAO LTDA  063 29.821.122/0001-20 4,00 4,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/02/2021 16:08:17    PUBLICADO    

01/03/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/03/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/03/2021 10:00:01    DISPUTA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - PARAFUSO FRANCES GALVANIZADO 5/16X3 C/ PORCA E ARRUELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: PARAFUSO FRANCES GALVANIZADO 5/16X3 C/ PORCA E ARRUELA
Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,49 Valor Total: 1.396,00

Marca: CISER Modelo: CISER

3 de 6Gerado em: 19/03/2021 14:33:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



19/03/2021 10:00:01    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 059) 3,99

19/03/2021 10:00:01    LANCE    CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 097)

4,00

19/03/2021 10:00:01    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 061)

4,00

19/03/2021 10:00:01    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 009) 4,00

19/03/2021 10:00:01    LANCE    WHSUL SINALIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 063) 4,00

19/03/2021 10:00:01    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 067) 3,90

19/03/2021 10:03:59    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 067) 3,89

19/03/2021 10:09:25    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 067) 3,50

19/03/2021 10:15:01    TEMPO RANDÔMICO    

19/03/2021 10:18:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 067
19/03/2021 10:18:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 059, 
PARTICIPANTE 097
19/03/2021 10:18:01    FECHADO 1    

19/03/2021 10:18:07    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 067) 3,49

19/03/2021 10:23:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/03/2021 10:23:01    HABILITAÇÃO    

19/03/2021 10:23:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP
19/03/2021 10:23:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lance fechado. Vamos lá.
19/03/2021 10:23:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Vencedor do lote. Mais algum lance?
19/03/2021 10:34:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Sinal City. Mais algum lance?
19/03/2021 12:14:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 067: Participante. Como não houve resposta, entendemos como mantida a última proposta.
19/03/2021 14:00:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/03/2021 14:15:08    EM ADJUDICAÇÃO    

19/03/2021 14:33:50    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SIMONE AMADEU DA SILVA - ME  016 18.735.711/0001-70 75,00 58,00 Sim

2 WHSUL SINALIZACAO LTDA  038 29.821.122/0001-20 75,00 72,00 Sim

3 SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP  084 14.137.396/0001-28 74,90 73,50 Sim

4 CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA ME

 007 14.038.059/0001-83 75,00 73,51 Sim

5 MARCELO SIMONI  024 04.664.811/0001-48 74,99 74,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
3 - CANO DE ACO GALVANIZADO 2 C/ ESPESSURA DE 2,75MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: METRO
Descrição: CANO DE ACO GALVANIZADO 2 C/ ESPESSURA DE 2,75MM
Quantidade: 600 Valor Unit.: 58,00 Valor Total: 34.800,00

Marca: CN SINAL Modelo: CONFORME EDITAL

4 de 6Gerado em: 19/03/2021 14:33:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



6 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, 
PUBLICIDADE, PROPAGANDA E TELECOMUNICAÇÕ

 014 19.814.481/0001-05 75,00 75,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

25/02/2021 16:08:17    PUBLICADO    

01/03/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/03/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/03/2021 10:00:01    DISPUTA    

19/03/2021 10:00:01    LANCE    WHSUL SINALIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 038) 75,00

19/03/2021 10:00:01    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 084) 74,90

19/03/2021 10:00:01    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 014)

75,00

19/03/2021 10:00:01    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 016) 75,00

19/03/2021 10:00:01    LANCE    MARCELO SIMONI (PARTICIPANTE 024) 74,99

19/03/2021 10:00:01    LANCE    CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 007)

75,00

19/03/2021 10:08:03    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 016) 74,95

19/03/2021 10:09:52    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 084) 74,50

19/03/2021 10:10:14    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 016) 74,55

19/03/2021 10:14:53    LANCE    WHSUL SINALIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 038) 74,00

19/03/2021 10:15:01    TEMPO RANDÔMICO    

19/03/2021 10:15:58    LANCE    SINAL CITY SINALIZAÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 084) 73,50

19/03/2021 10:16:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 084
19/03/2021 10:16:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 038, 
PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 007
19/03/2021 10:16:01    FECHADO 1    

19/03/2021 10:16:31    LANCE    WHSUL SINALIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 038) 72,00

19/03/2021 10:17:48    LANCE    SIMONE AMADEU DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 016) 58,00

19/03/2021 10:20:19    LANCE    CONSTRUMAQ INDÚSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 007)

73,51

19/03/2021 10:21:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
19/03/2021 10:21:01    HABILITAÇÃO    

19/03/2021 10:21:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SIMONE AMADEU DA SILVA - ME
19/03/2021 10:24:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 016: Vencedor do lote. Mais algum lance?
19/03/2021 14:00:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/03/2021 14:15:08    EM ADJUDICAÇÃO    

19/03/2021 14:33:51    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 6Gerado em: 19/03/2021 14:33:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 

6 de 6Gerado em: 19/03/2021 14:33:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC


